Prefeitura%20Municipal%20de%20Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29

RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.30
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

Estado de Minas Gerais
Controle%20dos%20Gastos%20com%20Sa%C3%BAde
Periodo: 01/2002

Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Retido nas Fontes - IRRF

Imposto sobre Transmiss&o Inter Vivos de Bens Iméveis - ITBI
Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza - ISSQN

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.02.33
1.7.2.1.03.33
1.7.2.1.04.33
1.7.2.1.05.33
1.7.2.1.06.33
1.7.2.1.07.33
1.7.2.1.08.33
1.7.2.1.09.01
1.7.2.1.09.33
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.03

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR
Piso de Atencéo Basica-PAB FIXO

Acoes Basicas de Vigilancia Sanitaria

Assisténcia Farmacéutica Basica

Programa Atengéo Basica - PSF

Programa Agentes Comunitarios - PACS

Programa Vigilancia Epidemiologica e Controle de Doengas

Alta Media Complexidade - SIA / SIH

Transferéncia Financeira - L.C. N° 87/96 - ICMS Desoneragao
Caréncias Nutricionais

Cota-Parte do Imposto s/ Oper. Rel. a Circ. de Merc. Servigos - ICMS
Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade de Veiculos Automotores - IPVA
Cota-Parte do Imposto s/ Produtos Industrializados

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.3.01.00
1.9.3.1.01.00

Multa e Juros de Mora Divida Ativa
Receita da Divida Ativa Tributaria

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.4.7.1.01.02
2.4.7.1.01.03
2.4.7.1.01.07

Comvénio M Salde / Equipamento U Mista
Convénio M Satde / Reforma U Mista
Convénio M Saude / Unidade Mével

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0405
10.272
10.272.0901
10.301
10.301.1002
10.301.1004
10.302
10.302.1005
10.302.1006
10.303
10.303.1006
10.304
10.304.1009
10.305
10.305.1007
10.306
10.306.1002
10.306.1008

Saude
Administracéo Geral
Administracéo da Secretaria
Previdéncia do Regime Estatutario
Previdéncia Social Geral
Atencéo Basica
Programa Saude da Familia
Programa Saude Bucal
Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Programa Ambulatério e Emergéncia
Assisténcia Farmacéutica
Suporte Profilatico e Terapéutico
Assisténcia Farmacéutica
Vigilancia Sanitaria
Fiscalizagdo e Inspecéo Sanitéria
Vigilancia Epidemiolégica
Programa de Epidemiologia / C. Doen
Alimentacdo e Nutrigdo
Programa Saude da Familia
Programa Saude da Mulher

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

39.614,77

470,28

66.498,20
5.411,44

61.957,95
3.938,46

31.645,62

8.750,70

6.767,81

2.084,40

61,00

15,00%
26,66%

83,00
11.112,09
7.994,00
4.777,15
23.966,24

341.983,31
9.658,92
34.413,00
430,17
1.720,67
22.500,00
6.233,33
5.030,11
60.312,00
12.803,80
2.115,00
263.060,95
44.213,66
6.927,05
811.401,97

384,83
344,45
729,28
0,00
16.000,00
0,00
16.000,00
852.097,49
39.614,77

470,28

71.909,64

65.896,41

31.645,62

8.750,70

6.767,81

2.145,40

227.200,63

127.814,62
227.200,63
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